ציורה היה פיגורטיבי, אישי ולירי, רוגע ומלנכולי, מאופיין בהנחות מכחול עדינות דקות, שקופות ומצועפות. הפטר דוגמה לציירת שפעלה לחלוטין מחוץ ל"לסצנה" האמנותית בארץ, ואף לא הייתה חברה באגודת הציירים והפסלים, ולכן כמעט שאינה מוכרת. © ר.מ.

מקורות:

טלפיר, גבריאל, "אמנים בישראל שהלכו לעולמם", *גזית*, כרך כ"ו, א-ח, 308-301, חשון תש"ל (1969) מרקוס, רות (עורכת), *נשים יוצרות באמנות הישראלית 1920-1970*, סדרת מגדרים, הקיבוץ המאוחד, 2008.

ווסקו (ווסקוביניק), שרה (1968-1901) (Voskoboinik, Sarah)

נולדה בראשקוב, סרביה (רוסיה) למשפחה דתית, ולמדה בבית ספר יסודי ובתיכון יהודי בראשקוב ולאחר מכן בקישינב. בשנת 1921 עלתה ארצה ועבדה ב"גדוד העבודה" בכביש צמח-טבריה.

ב-1969 נערכה לזכרה תערוכה בבית אגודת האמנים בתל-אביב, שבה התגלתה כאמנית מוכשרת ומקורית. © ר.מ.

מקורות:

גמזו, ח. "הדים מעולם הציור שלנו: שרה ווסקוביניק בביתן האמנים", 6.10.50, "ד"ר חיים גמזו: **ביקורת אמנות**, בעריכת גילה בלס, מוזיאון תל-אביב לאמנות, 2006.
טלפיר, גבריאל, "אמנים בישראל שהלכו לעולמם", **גזית**, כרך כ"ו, א-ח, 301-308, חשון תש"ל (1969)
מרקוס, רות (עורכת), **נשים יוצרות באמנות הישראלית 1920-1970**, סדרת מגדרים, הקיבוץ המאוחד, 2008.

זיבנשיין, מרגריטה (1943-1886) (Zibenshein, Margarita)

נולדה בווינה, אוסטריה, והתחנכה באודסה, שם גם למדה בבית הספר לאמנות אצל אמן שבא ממסורת קוביסטית (באודסה בלטה קבוצה של אמנים אוונגרדיים, אשר חלקם נכללו באוסף פרמן).

לדעת טלפיר, חווית המפגש עם ירושלים, ובמיוחד עם ירושלים העתיקה, הייתה עבורה עמוקה ועזה, והיא הרבתה לצייר את סמטאות העיר ואת נופיה. נוסף על כך הרבתה זיבשטיין לצייר נשים שונות וגם עסקה בנושא האם והילד. © ר.מ.

מקורות:

טלפיר, גבריאל, "אמנים בישראל שהלכו לעולמם", **גזית**, כרך כ"ו, א-ח, 301-308, חשון תש"ל (1969)
מרקוס, רות (עורכת), **נשים יוצרות באמנות הישראלית 1920-1970**, סדרת מגדרים, הקיבוץ המאוחד, 2008.

זיסלמן, מינה (2010-1916) (Sisselman, Mina)

נולדה בנוה-צדק, תל-אביב, למדה ציור אצל ישראל פלדי, חיים גליקסברג, יצחק פרנקל ואצל משה קסטל.

היא תוארה על-ידי טלפיר בכתב העת גזית כאחת הדמויות האינטלקטואליות והמעניינות ביותר בחוגי האמנות, ובמיוחד בכתיבתה על אמנות. © ר.מ.

מקורות:

בלס, גילה (עורכת), **ד"ר חיים גמזו: ביקורת אמנות**, מוזיאון תל-אביב לאמנות, 2006.
טלפיר, גבריאל, "אמנים בישראל שהלכו לעולמם", **גזית**, כרך כ"ו, א-ח, 301-308, חשון תש"ל (1969)
ציור ופיסול מס' 8 (קיץ תשל"ד, 1974) וכן **ציור ופיסול** מס' 9 (תשל"ה, 1975), - קטעים מיומנה וכן קווים לדמותה ופרטים אודות הטכניקות שלה.

טיכו, אנה (1894-1980) (Ticho, Anna)

נולדה בעיר ברנו, מוראביה (כיום חבל בצ'כיה), עלתה לארץ בשנת 1912 והשתקעה בירושלים עם בעלה, אברהם אלברט טיכו (1883-1960), שהיה רופא עיניים ידוע.

היא הייתה אהובה על תלמידיה והקימה כאן דור של פסלים ביניהם צבי אלדובי. ועם זאת, אף שראו בה פסלת מחוננת, היא מעולם לא כבשה את המקום הראוי לה בעולם האומנות בארץ ולא הצליחה להתבלט. © ר.מ.

מקורות:

טלפיר, גבריאל, "אמנים בישראל שהלכו לעולמם", **גזית**, כרך כ"ו, א-ח, 301-308, חשון תש"ל (1969)
שווארץ, קארל, "תערוכה קולקטיבית של אמני הארץ", 30.5.1938. **קארל שווארץ וראשיתו של מוזיאון תל-אביב 1933-1947**, בעריכת חנה שוץ, מוזיאון תל-אביב, 2010.

יאן, אירה (אסתר יוסלביץ סלפיאן) (1919-1868) (Jan, Ira)

נולדה בקישינב, ברוסיה, בשם אספיר יוסלביץ.

ציוריה נכללו גם בתערוכה **העשור הראשון: הגמוניה וריבוי**, שנערכה במשכן לאמנויות בעין חרוד, מתוך סדרת התערוכות של 60 שנות אמנות ישראלית. © ר.מ.

מקורות:

בר אור, גליה וגדעון עפרת (אוצרים), **העשור הראשון: הגמוניה וריבוי**, משכן לאמנויות, עין חרוד, 2008.

טלפיר, "אמנים בישראל שהלכו לעולמם", **גזית**, כרך כ"ו, א-ח, 301-308, חשון תש"ל (1969).

לוי, חנה (1914-2006) (Levy, Hanna)

נולדה בברלין ועלתה לארץ ב-1934. למדה ציור בסטודיו של יעקב שטיינהרט בירושלים (1935-1937), ועם סיום לימודיה עברה לתל-אביב והצטרפה לאגודת הציירים והפסלים שם. בין השנים 1938-1941 ציירה עם חבורת אמנים שהתקבצו במוצא ובין השנים 1940-1941 עברה לגור שם. בשנת 1944